
Oszustwo – sprzedającego na OLX 

Rejestrujemy bardzo wysoki wzrost przestęsptwa oszustwa w sieci Internet na portalach 

sprzedażowych typu: OLX, Vinted, gdzie dokonywane są sprzedaże i zakupy przedmiotów z „drugiej 

ręki”. Ofiarą oszustwa zostaje najczęściej osoba sprzedająca. 

 

W związku z powyższym poniżej prezentujemy metodykę działania sprawcy tego przestępstwa: 

 

- Sprzedający wystawia na portalu np. OLX ofertę sprzedaży 

- Oszust interesuje się produktem, nawiązuje kontakt przez komunikator Whats app (to powinno 

zwrócić Waszą uwagę!!!) i całą rozmowę prowadzi przez whats app – jeśli zasugerujecie 

kontynuacje rozmowy przez portal, albo poinformujecie że szczegóły sprzedaży ustalacie za 

pośrednictwem komunikatorów portalu sprzedażowego a nie whats app oszust rezygnuje z 

rzekomego zakupu. 

- jeśli zostajecie dalej na komunikatorze whats app oszust prowadzi rozmowę i czasem możemy 

odnosić wrażenie, że piszemy z automatem, czasem z osobą nieporawnie piszącą w języku polskim 

(jakby tralslator tłumaczył), ale niestety zdarza się też, że oszust którego sposób wypowiedzi jest 

poprawny, naturalny, buduje atmosferę pozytywnej tranzakcji sprzedaży, jest chetny do pomocy, 

wyjasnia i tłumaczy.  To zainteresowany kupnem proponuje, że wyśle kuriera InPost po oferowany 

przez państwa produkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - wysyła przykładową powyższą wiadomość z linkiem na który należy wejść – link ten wymusza 

od osoby sprzedającej zalogowanie się do swojego konta bankowego ! 

 

Uwaga! Pamiętajmy, że kiedy to my jesteśmy sprzedającym to nie ma żadnej potrzeby 

logować się do swojego banku i konta. To kupujący loguje się do banku celem dokonania 

zapłaty. 



 W momencie wpisania danych do logowania się do konta – nastepuje jego blokada. My 

widzimy, że ładuje się strona, nie możemy zalogować się do swojego konta natomiast w tym czasie 

konto nasze jest pozbawiane zgromadzonych środków. 

 

E-złodziej potrafi skraść środki zgromadzone na koncie właściwym, z subkont, a także zrobić debet, 

jeśli właściel konta ma taką opcję. Może także wykorzystać nasze konto do przelania przez nie 

pieniędzy pochodzących z innych przestępstw. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Rzekomy kupujący wykorzystuje nazwy znanych firm kurierskich i wysyła informację, albo w 

postaci podobnego jak wyżej zdjęcia lub opisuje procedurę ręcznie i w ten sposób nakłania do 

podawania swoich danych : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamiętajmy chrońmy swoje dane osobowe, dane dostępowe do konta bankowego. Upewniajmy 

się, że strony, na których są oferty sprzedaży są prawdziwe, czytajmy opinie o sprzedawcach, 

sklepach i kupujących w sieci Internet. Sprawdzajmy na forach nazwy sklepów, osób 

sprzedających/kupujących, numery bankowe na które macie przesłać pieniądze, gdyż internauci 

informują społeczność internetową o tym, które należą do oszustów. 



 

Nie kupuj i nie sprzedawaj pochopnie. To okazja czyni złodzieja. Daj sobie czas, nie pozwól, by 

oszust cię pospieszał w podjęciu decyzji. Jesli odczujesz, że kontahent sprzedaży tak właśnie robi – 

bądź ostrożny! 

 

Pamiętaj, że w ten sposób utracone pięniądze jest bardzo trudno odzyskać a nawet czasami jest to  

niemożliwe. 

 

         Rawiccy Policjanci. 


